
P/D:12/4-2024 

Zápis č. 4 

z jednání OV Nevšová dne 12.4. 2024 

Místo zasedání: KD Nevšová 

Začátek a konec jednání: 18:00 – 20:00 

Počet přítomných: 6 

Omluvení členové: 3 

Neomluvení členové: - 

Další zúčastnění jednání OV:  

Ověřovatelé zápisu: Bronislav Münster 

Zapisovatel: Ing.  Pavel Hrbáček 

 

Schválený program jednání: 

• Kontrola úkolů z předcházejícího zasedání OV 

• Projekty  

• Různé 

• Diskuse 

 

1. Kontrola úkolů a jejich řešení  

a) Oprava obecního rozhlasu –  návštěva servisního technika, další oprava hlásičů, 

seřízení mikrofonu - informace od předsedy OV 

b) Různé ze zápisu OV. č.3 

 

2. Projekty  

a) Územní studie v lokalitě Půllání: 

- smlouvy jsou téměř všechny podepsány  

- následně budou materiály předány RMS ke schválení, 

- na základě rozhodnutí RMS bude svolána závěrečná schůzka s vlastníky; 

b) Rekonstrukce cesty v ulici Čtvrtě – projekt bude předán v 17. týdnu; 

c) Oprava nádrže v lokalitě pod mysliveckou chatou – po jednání u starosty města by 

měl být RMS dán ke schválení požadavek na zadání vyhotovení studie; 

d) Úprava parčíku naproti obchodu – úpravy již proběhly, vč. vyčištění strouhy před 

domem a opravy kanalizačního krytu u domu 

e) Oprava zvonice – ve spolupráci s městem (podle příslibu zaštítí p. starosta); 

f) Info statika k opravě opěrné zdi u autoopravny p. Drgy  -  studie je hotova, bude 

předána v 17.týdnu; 

g) Zahájení prací EGD v části obce Losky – zahájení se zatím posouvá 

 

 

3. Různé 

a) Směrový sloupek – směrníky jsou hotovy a budou v nejbližší době instalovány; 

b) Oslovit možné letní brigádníky v obci – zabezpečí předseda OV; 



c) Přeložení výdejního boxu Zásilkovny – předseda OV je v kontaktu s manažerem 

projektu, čeká se na jeho návrh řešení; 

d) Prodej budovy obchodu: 

- proběhla schůzka s manažerkou realitní společnosti – obchod v obci bude  

  dle její komunikace s novým majitelem zachován, 

- po návratu nového majitele budovy ze zahraničí, se uskuteční osobní  schůzka 

mezi ním a zástupci obce (OV) 

e) Žádost mladých maminek o možnost využití KD pro hraní s malými dětmi - dosud 

nedořešeny podmínky užívání; 

f)   Žádost o dočasný pronájem obecního pozemku – viz usnesení OV; 

g)   Oprava hracích prvků v zahradě MŠ,prohlídku a zaměření provedl p.M.Struhař z  

Popova,který řeší výrobu hracích prvků na dětských hřištích i pro město Slavičín 

h)   Oprava knihovny – žádost o vymalování 

            i))  Parcitipativní rozpočet – byla podána žádost na nový hrací prvek;            

j)   Návrh ing. Vránové na rekonstrukci zahrady pod domem s  chráněnými byty –    

      zatím odloženo z finančních důvodů.K návrhu se vrátíme ke konci roku. 

k)  Oprava laviček u dětského hřiště v areálu SDH – bude zajištěno svépomocí; 

 

 

4. Požadavky na vedení – jednotlivé odbory města: 

 

OV žádá Město Slavičín o vyjádření k: 

a) opravě betonové obruby u MŠ a hracích prvků v její zahradě ; 

b) financování vymalování knihovny v obci; 

c) vzniklému problému v ulici Čtvrtě. Záchranná služba ZK a Policie ČR nebyly schopny 

identifikovat dům a rychle zasáhnout kvůli  dohledání „neexistující“ nemovitosti 

(dům nemá dosud číslo popisné a tudíž není zkolaudován, 

přestože je již několik let obydlen).  

  

 OV  znovu připomíná Městu Slavičín, aby: 

- v rámci plánované rekonstrukce místní komunikace  v lokalitě Čtvrtě jednalo: 

a) s fy EG.D o přeložení el. vedení z  betonových sloupů do země s připojením k bytovým 

a k rodinným domům v levé i pravé straně ulice a také o přípolož chráničky pro kabel 

místního rozhlasu . 

b) souběžně s fy Unart Slavičín (pro Nevšovou má již zpracovaný projekt) o přípolož 

projektovaného vedení optického kabelu k síti EG..D rovněž v celé ulici; 

 

- v rámci plánovaného vedení podzemního kabelu NN v lokalitě Losky (které bude 

realizováno letos na jaře firmou EG.D) jednalo: 

a) s fy EG.D o přípolož  chráničky pro kabel místního rozhlasu v trase  současného vedení 

na el. sloupech, které budou zrušeny; 

b) souběžně s fy Unart Slavičín o přípolož projektovaného vedení optického kabelu k síti 

EG.D v levé i pravé straně ulice; 

 



5. USNESENÍ : 

 

Usnesení 1/OsVN4/24 

Osadní výbor souhlasí s dočasným pronájmem obecního pozemku p.č.4596,případně 

            p.č.4590

Hlasování:  pro – 6 , proti – 0 , zdržel se – 0 

 

Usnesení 2/OsVN4/24 

Osadní výbor žádá Město Slavičín o podání žádosti na Krajský pozemkový úřad Zlín 

na zpracování projektu a následné vybudování polní cesty C13 v rámci schválené 

priority č. 4  v seznamu společných zařízení schválených v Komplexních pozemkových 

úpravách pro Nevšovou 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0 , zdržel se – 0 

 

Anotace: Jedná se o rekonstrukci vedlejší polní cesty, která odbočuje od již od vloni vybudované 

hlavní polní cesty C10 v km 0,98 do východní části katastrálního území, kde zpřístupňuje 

zemědělské pozemky, lesní pozemky a stavby v části Společnice. Cesta je navržena jako 

zpevněná obousměrná, asfaltová o  šířce jízdního pruhu 3,0 m, s krajnicemi 2 x 0,5 m, v 

délce 394 m. 

 

 

 

 

Termín další řádné schůze OV bude oznámen mailem. 

 

        Bronislav Münster 

                                                                                           předseda OV 

                                

                       

Zapsal: Ing. Pavel Hrbáček 

 


